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Särskilt uttalande 
 
Stockholm har som Sverige största stad särskilda behov vad gäller kommunal service 
gentemot medborgarna. Vid utformningen av avfallsplanen är väsentligt att se till 
storstadens särskilda behov och till medborgarnas vardagssituation. En avfallsplan 
måste ha sin utgångspunkt i verklighetens behov, inte i teoretiska målsättningar.   
 
Exempelvis är det viktigt att konsekvent hålla sig till ett medborgarperspektiv där 
enskilda individernas olika förutsättningar är vägledande för utformning av 
renhållningsordningen. Vi vill till att börja med framhålla att vi ställer oss positiva till 
avfallsplanens mål om fastighetsnära insamling. Men frågan innefattar ett flertal 
aspekter som måste utredas vidare innan man kan införa detta på bred front. 
 
Avfallsmängder 
Avfallsplanen och renhållningsarbetet skall enligt förslaget syfta till att förhindra 
uppkomst av avfall. Det är en målsättning som i flera stycken kan accepteras, men det 
finns starka invändningar värda att ta på allvar. Den första invändningen är att 
ekonomisk tillväxt i regel leder till ökade avfallsmängder. Ju mer produkter som säljs, 
desto mer förpackningar och kasserade gamla varor måste tas hand. Detta måste inte 
vara något negativt, förpackningar kan brännas och ge energi. Kasserade produkter kan 
återvinnas eller på annat sätt tas tillvara.  
 
Det andra är att äldre, funktionshindrade, barnfamiljer och andra grupper saknar 
förutsättningar att fullt ut delta i en avfallshantering där ingenting får slängas eller 
brännas utan sortering.  
 
Särskilt gäller detta den sorteringshysteri som för tillfället kommit över majoriteten när 
det hushållssopor. Argumenten mot sortering och kompostering av hushålls- och 
matavfall är välkända.  
 
Vi anser att det nu är viktigt att hitta alternativa former till den rådande 
sorteringshysterin. Exempelvis bör man se över möjligheterna att väga hushållsavfall i 
olika boendeformer. 
 
Insamling av avfall 
Insamling av avfall bör även i fortsättningen utföras på entreprenad efter upphandling. 
Utvärderingar visar att upphandlingar leder till en effektiv förvaltning och en för 
skattebetalarna god ekonomisk hushållning med skattemedel. Inga skäl talar för att 
staden i någon del skulle återta insamlingen till egen regi. Andra utredningar på området 



visar också på hur optimal effektivitet och ekonomi bäst erhålles med upphandlade 
entreprenader inom detta område. 
 
Det är även viktigt att staden är med och driver på utveckling av alternativa 
insamlingssystem för hushållsavfall och utsorterade avfallsfraktioner som idag hamnar 
på återvinningsstationerna. I framtiden blir även en begriplig information mot 
medborgare en allt viktigare beståndsdel av insamlingssystemet. En god renhållning står 
och faller med medborgarnas acceptans och aktiva deltagande. Det i sin tur ställer krav 
på olika individuellt anpassade lösningar. 
 
Omhändertagande av avfall 
Förbränning av omhändertaget avfall har visat sig vara den överlägset mest effektiva 
behandlingsmetoden. Moderna förbränningsanläggningar är såväl praktiskt, som miljö- 
och samhällsekonomiskt överlägsna andra metoder.   
 
Försöken med utsortering av biologiskt nedbrytbart avfall i en- och flerfamiljsbostäder 
måste avbrytas. Det 35 procentiga målet är en flummig skrivbordsprodukt utan 
verklighetsförankring. Majoritetens visar genom detta återigen hur politiska 
målsättningar överordnas stockholmarnas bästa och en fungerande vardag för hårt 
pressade familjer. Vi vill istället sätta den enskilda människans behov av ett fungerande 
vardagsliv i första rummet.   
 
Stockholmarna, framtiden och avfallshanteringen 
Mycket av regelverket på miljö- och renhållningsområdet är nu styrt av EU-direktiv, 
svenska lagar och förordningar. Största problemet mot en effektiv och 
medborgaranpassad avfallshantering är just nu miljöbalken. Det är bland annat i 
miljöbalken som inriktningen på långt drivna tvingande regler regleras. När piskan 
ersätter moroten försvåras framtida avfallshantering eftersom det urholkar 
medborgarnas förtroende. Utan medborgarperspektivet och en stor acceptans från 
stockholmarna kan inte någon avfallsplan fungera. Politiska beslut måste förankras och 
anpassas till medborgarnas och den enskilda människans särskilda behov.    
 


